
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“E. VANONI” 
Via Adda 6 – 20871 Vimercate (MB) 

Liceo Linguistico – Liceo delle scienze Umane  
 Amministrazione Finanza e Marketing – Costruzioni Ambiente e Territorio – Turismo 

Cambridge International School 
Codice fiscale:87004830151 Codice ministeriale: MBIS053001 – ITCG: MBTD053017 – LICEO SCIENTIFICO: MBPS05301B 
MBIS053001@istruzione.it MBIS053001@pec.istruzione.it www.iisvanoni.edu.it  Tel. 039666303 

 

 
       Pag. 1/1 

Vimercate, 14 ottobre 2020  
 
Alle Docenti e ai Docenti 
Alle famiglie 
p.c. al DSGA 
Al Sito web dell’Istituto -  
Comunicazioni Circolari 

        

CIRCOLARE n. 90/2020-21 
Oggetto: Trasmissione SECONDA determina dirigenziale non utilizzo palestre e spogliatoi 
 
 Si trasmette in allegato, per presa visione, la SECONDA determina dirigenziale relativa al NON 
uso delle palestre. Le palestre e gli spogliatoi non sono utilizzabili fino al 23 dicembre 2020 
(compreso). 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Elena Centemero 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da

Elena
Centemero

C = IT

mailto:MBIS053001@istruzione.it
mailto:MBIS053001@pec.istruzione.it
Protocollo 0004108/2020 del 14/10/2020



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“E. VANONI” 
Via Adda 6 – 20871 Vimercate (MB) 

Liceo Linguistico – Liceo delle scienze Umane  
 Amministrazione Finanza e Marketing – Costruzioni Ambiente e Territorio – Turismo 

Cambridge International School 
Codice fiscale:87004830151 Codice ministeriale: MBIS053001 – ITCG: MBTD053017 – LICEO SCIENTIFICO: MBPS05301B 

MBIS053001@istruzione.it MBIS053001@pec.istruzione.it www.iisvanoni.edu.it  Tel. 039666303 

 

 
       Pag. 1/3 

Vimercate, 13 ottobre 2020  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

in qualità di Dirigente Scolastico pro-tempore e di Datore di Lavoro ai sensi della lettera b), comma 

1 dell’art. 2 del D. Lgs 81/2008 presso l’Istituto d’Istruzione Superiore Ezio Vanoni di Vimercate, 

Visto DPCM del 7 agosto 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 

marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 

recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19. (20A04399) (GU Serie Generale n.198 del 08-08-2020)” 

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19” 

convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 13 

Visto il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 

l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 22 maggio 2020, n. 35 

Visto 

 

 

Visto 

il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare 

conclusione e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli 

esami di Stato, nonché in materia di procedure concorsuali e di abilitazione e 

per la continuità della gestione accademica”, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 6 giugno 2020, n. 41; 

il decreto-legge 7 ottobre 2020, recante “Misure urgenti connesse con la 

proroga della dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da 

COVID-19 e per la continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonchè 

per l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020. 

(20G00144) (GU Serie Generale n.248 del 07-10-2020), che estende fino al 31 

gennaio 2021 lo stato di emergenza da Covid-19; 
 

 

mailto:MBIS053001@istruzione.gov.it
mailto:MBIS053001@pec.istruzione.it
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
Protocollo 0004067/2020 del 13/10/2020



MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“E. VANONI” 
Via Adda 6 – 20871 Vimercate (MB) 

Liceo Linguistico – Liceo delle scienze Umane  
 Amministrazione Finanza e Marketing – Costruzioni Ambiente e Territorio – Turismo 

Cambridge International School 
Codice fiscale:87004830151 Codice ministeriale: MBIS053001 – ITCG: MBTD053017 – LICEO SCIENTIFICO: MBPS05301B 

MBIS053001@istruzione.it MBIS053001@pec.istruzione.it www.iisvanoni.edu.it  Tel. 039666303 

 

 
       Pag. 2/3 

 

Preso atto dello stralcio del Verbale n. 82 della riunione del Comitato Tecnico Scientifico, 

tenuta, presso il Dipartimento della Protezione Civile, il giorno 28 maggio 2020, 

avente ad oggetto il Documento recante “Modalità di ripresa delle attività 

didattiche del prossimo anno scolastico”; 

Preso atto 

 

 

Preso atto 

 

Preso atto 

 

Preso atto 

dello stralcio del Verbale n. 90 della riunione del Comitato Tecnico Scientifico, 

tenuta, presso il Dipartimento della Protezione Civile, il giorno 22 giugno 

m_pi.AOOGABMI. Registro Decreti.R.0000039.26-06-2020 2 2020 

della situazione delle palestre del Centro Omnicomprensivo, utilizzate 

contemporaneamente da 3 Istituti, con la presenza in contemporanea di 

studenti di istituti diversi nelle palestre; 

della possibilità di svolgere l’attività di scienze motorie, come consigliato anche 

dal CTS, all’aperto, negli spazi di pertinenza dell’istituto 

e dell’organico del personale ATA Collaboratori Scolastici, assegnato 

all’Istituto; 

Preso atto  

 

Considerato 

 

Considerati 

 

visto 

 

Del Documento per la pianificazione delle attività scolastiche per l’a.s. 2020-21 

Integrazione al DVR – Covid – 19 ed in particolare del paragrafo 11.1.5; 

l’oggettiva non possibilità di rispettare quanto prescritto nell’Allegato 17  
Linee guida per la riapertura delle attività  economiche e produttive della 
Conferenza delle Regioni e delle Province autonome del 16 maggio 2020 ; 
 
l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente 

diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale; 

Il Protocollo quadro “Rientro in sicurezza” - Ministro per la Pubblica 

Amministrazione – Organizzazioni sindacali del 24 luglio 2020 

 

 

 

 

mailto:MBIS053001@istruzione.gov.it
mailto:MBIS053001@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“E. VANONI” 
Via Adda 6 – 20871 Vimercate (MB) 

Liceo Linguistico – Liceo delle scienze Umane  
 Amministrazione Finanza e Marketing – Costruzioni Ambiente e Territorio – Turismo 

Cambridge International School 
Codice fiscale:87004830151 Codice ministeriale: MBIS053001 – ITCG: MBTD053017 – LICEO SCIENTIFICO: MBPS05301B 

MBIS053001@istruzione.it MBIS053001@pec.istruzione.it www.iisvanoni.edu.it  Tel. 039666303 

 

 
       Pag. 3/3 

 

DETERMINA 

il non utilizzo delle palestre e degli spogliatoi ad esse annessi nel centro 

omnicomprensivo per lo svolgimento delle attività di scienze motorie, 

previste dagli ordinamenti vigenti, fino al 23 dicembre 2020 compreso 

 
La Dirigente Scolastica 
Elena Centemero 
Documento firmato digitalmente 
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 

  

 

Firmato digitalmente da

Elena
Centemero

C = IT

mailto:MBIS053001@istruzione.gov.it
mailto:MBIS053001@pec.istruzione.it

